

Sote-yhdyspinnat työryhmän kokous

Aika:11.5.2023 klo 12.30–14.30

Paikka: Teams-kokous

Osallistujat: Jenni Wessman (pj.), Hanna Liski-Wallentowitz (TEM), Eveliina Vainikka (TEM), Tuija Keihtä (Lapin liitto), Anna-Liisa Lämsä (Oulun kaupunki), Leena Pimper-Koivisto (Pohde), Timo Tolppanen (Oripää), Jarkko Sorvanto (Lapinjärvi), Tommi Eskonen (Tampere), Ellen Vogt (Hyvil), Kaisu Harju-Kolkka (STM), Jari Jaakkonen (Pohde), Krista Björkroth (STM), Jaana Heinonen (STM), Janna Rantanen (KT), Milja Tiainen (STM), Antti Ristimäki (Kela), Mira Sinkkonen (TEM), Henna Leppämäki (STM), Päivi Laine (Te-toimisto), Niina Kovanen (STM), Tuija Oivo (TEM), Saila Hohtari (Satakunnan hyvinvointialue), Olli Päärnilä (Ely-keskus), Jarno Karjalainen (THL), Krista Brörkroth (STM) ja Liisa Jurmu (kokouksen sihteeri)

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Jenni Wessman avasi kokouksen.

2. Työllistymistä edistävät sote-palvelut, osa 1

Erytisasiantuntija Krista Björkroth (STM/Ohjausosasto) kävi läpi sote-uudistuksen tilannekuvaa läpi. Kristan esitys on muistion liitteenä (tiimerissä).

Keskusteltiin esityksen pohjalta aiheesta.

TE2024-uudistuksen valmistelussa on tärkeää vaihtaa aktiivisesti kokemuksia, tuoda esille hyviä käytänteitä ja panostaa muutospäivän johtamiseen, johon on tulossa ohjekirje Työterveyslaitokselta. Yhteisten oppien jakaminen on muutoksessa tärkeää ja se auttaa toimimaan tilanteessa, jossa on koko ajan keskeneräisyyttä. Viestintä luottamushenkilöille, viranhaltijoille ja asiakkaille on muutoksessa erittäin tärkeää. Jokainen valmisteluryhmän jäsen on tärkeä viestijä omassa organisaatiossa ja verkostoissaan.

3. Ajankohtaista työryhmän työskentelyssä

TEM:illä on menossa Ely-alueittain aluekierrokset, jossa käydään keskustelua mm. järjestämävastuuseen liittyvistä asioista. Sote-yhdyspinta ei ole noussut kierroksella vahvasti esille. Yhdyspinnat ovat yksi asia uudistuksen kokonaisuudessa, mutta on tärkeää miettiä, miten yhdyspinta-asia voidaan nostaa esille.

Valmistelevalle neuvottelukunnan (TEM) nimeämiskierros on nyt menossa (versio 1.0), kyseessä on epävirallinen neuvotteluryhmä, joka kokoontuu ensimmäisen kerran toukokuun lopussa. Virallinen neuvottelukunta aloittaa toimintansa vuonna 2025.

Suosituksien paperia tehdään edelleen, se löytyy Tiimeristä, tiedosto: ”suositukset työomaviranomaiselle”. Ryhmän jäseniä pyydettiin kommentoimaan tiedostoa.

Toimeenpanon käsikirjan ensimmäinen versio on julkaistu ja se löytyy: [PowerPoint-esitys \(kuntaliitto.fi\)](#) 2. versio julkaistaan myöhemmin ja siihen tulee sisältymään myös yhdyspintojen osio. Työvoimajärjestelmien viitearkkitehtuuri on julkaistu: [Työvoimajärjestelmien viitearkkitehtuuri - Työ- ja elinkeinoministeriön verkkopalvelu \(tem.fi\)](#). Molempia julkaisuja päivitetään tämän vuoden aikana.

4. Työllistymistä edistävät sote-palvelut, osa 2

Jaana Heinonen, Kaisu Harju-Kolkka ja Niina Kovanen kävivät läpi työllistymistä edistäviä sote-palveluja. Esitys on muistion liitteenä, tiimerissä.

Käytiin keskustelua esityksen pohjalta:

-Sosiaalihuollon palvelut ovat työllistymistä edistäviä palveluja, tämä on tärkeää huomioida. Yksi tärkeä osa-alue ovat myös opiskeluhuollon palvelut ja opiskeluterveydenhuolto (m. YTHS), joilla on tärkeä rooli työ- ja opiskelukyvyn näkökulmasta ja nimenomaan ennalta ehkäisyn ja saumattomien siirtymisen näkökulmasta.

-Tärkeä kysymys on se, rakennammeko työllisyyden hoidossa ja sosiaalihuollon palveluissa samaan tavoitteeseen tähtäviä palveluja? On tärkeää, että palveluketjut toimivat sote-puolen ja te-palvelujen välillä. Yhdyspintatyötä tarvitaan. Toimivalla palveluohjauksella on tärkeä rooli kokonaisuudessa.

-Työkyvyn arviointi on tärkeässä roolissa ja alueilla on tätä ns. harjoiteltu, TYPin sisällä ja työkykypalveluina. Varhaisen tunnistamisen merkitys korostuu eli sairaanhoidon puolella on tärkeää tunnistaa esimerkiksi ammatillisen kuntoutuksen ja muutkin kuntoutuksen tarpeet (jotka liittyvät työelämään palaamiseen). Ylipääntään eri terveyspalveluissa on tärkeää huomioida työkyky ja sitä pyritään edistämään STM:ssä tällä hetkellä.

-Monialaisen asiantuntijaverkoston kokoaminen asiakaskohtaisesti on työlästä ja kannattaa miettiä, mille kohderyhmälle resurssia kannattaa käyttää. Myös tietosuojaan liittyviä kysymyksiä tulee tässä monialaisen työn osalta esille. Palvelujen käyttö on paljon asiakkaan ohjautumisesta ja palvelujen käytöstä kiinni.

Anna-Liisa Lämsä kertoi Pohjois-Pohjanmaan kokemuksia työllisyyden edistämisestä ja siihen liittyvästä yhteistyöstä sekä erityisesti TYP-toiminnasta. Leena Pimper-Koivisto kertoi hyvinvointialueen toiminnan käynnistämisvaiheesta ja yhdyspinnoista. Yhdyspintoja on tunnistettu paljon ja yhdyspintatyötä on kehitetty Pohjois-Pohjanmaalla aktiivisesti. Yksi paljon puhututtava aihe on kuntouttava työtoiminta. Esitykset löytyvät tiimeristä.

Keskusteltiin Anna-Liisa ja Leenan esitysten pohjalta aiheesta.

-Kuntouttava työtoiminta on Pohjois-Pohjanmaalla kilpailutettu eli sitä on omana toimintana ja kilpailutuksen kautta. Alueellisia eroja on paljon siinä, miten paljon palvelujen tuottajia eri alueilla on. Kuntouttavassa työtoiminnassa on hyvä tehdä yhteistyötä työkyvyn tiimin kanssa (työkyvyn toiminnan arviointi kutyn sisällä tai laatukriteereihin perustuvan arvioinnin käyttäminen).

-Eri roolien ja toimintojen täsmentäminen on tarpeen: alussa on tullut hämmennystä tähän. Epäselvyyksiä ja päällekkäisyyksiä on ilmennyt.

-Työ- ja toimintakyvyn arviointi on haastava asia ja esimerkiksi työnantajat kaipaavat asiaan apua.

5. Muut ajankohtaiset asiat

Nyt on tärkeää miettiä miten valmisteluryhmän asioita ja yhdyspinta-asioita saadaan viestittyä myös hyvinvointialueiden suuntaan. Hyödynnetään tässä yhteistyötä ja mm. Hyvilin verkostoja ja Kuntaliiton sekä Hyvilin yhteistä yhdyspintaprojektia. Viestinnässä on tärkeää korostaa, että tämä ei ole vain työvoimaviranomaisille tarkoitettua materiaalia ja tietoa, vaan kohteena myös hyvinvointialueet.

Eveliina esitteli monialaisen tuen yhteistoimintamalliin ja nuorten työllistymistä edistävään monialaiseen tukeen liittyvän kotitehtävän, johon toivotaan vastauksia 25.5 mennessä. Ohjeet kotitehtävään löytyvät tiimeristä.

Helsingissä 11.5.2023 Liisa Jurmu.